STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

AGRON SHPK
(ne zbatim te ligjit n. 9901 date 14.04.2008 )

Sot mé& daté 03.03.2021, Ortakét e shoqérisé “AGRON” sh.p.k kané vendosur dhe
nénshkruajné kété statut t&€ shoqérisé, bazuar né Ligjin nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér
tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” dhe me theks t€ vecanté né nenin 230 “Vijimi i
funksionimit dhe detyrimi pér pérshtatje”.

KAPITULLI I
EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1 Forma dhe Ortaket

1.1 Ortakét e lartpérmendur te shoqerise kané& vendosur té riformulojné statutin e
shoqéris€ AGRON sh.p.k., kétu e né€ vijim referuar si “Shoqéria”, e cila ka
funksionuar dhe do té funksionojé si shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar,
funksionimi dhe organizimi i té cilés do té rregullohet nga ky statut.

1.2 Shogqéria éshté e organizuar dhe funksionon sipas legjislacionit shqiptar.

Neni 2-Emertimi
Emértimi i shoqérisé éshté¢ AGRON sh.p.k.

Neni 3 — Objekti i Shogerise
Shogqéria ka si objekt t&€ veprimtarisé sé saj:
Projektim dhe zbatim veprash ndértimore, objekte civile-industriale-turistike prej
murature, metakike e skelet betonarme. Projektim dhe zbatim instalimesh elektrike.
Ndértimi i kabinave elektrike té tipit shtyllore, muratore dhe tip-box. Ndertimi i linjave
té tensionit t&€ mesém dhe té ulét. Projektim dhe zbatim pér burime té rinovueshme si
impjantet fotovoltaik (prodhues, vetéprodhues) dhe impjantet eolik. Vlerésim I

kapacitetit mbajtés dhe pérforcimi I strukturave mbajtesé prej beton-arme, murature
dhe metalike.

Neni 4 — Selia

Selia e shoqérisé &shté né adresén: Rr.”Muzaket” godina nr. 20, Njésia Administrative
nr.9, 1016 , Tirane, Shqiperi.

Asambleja e ortakeve ka t& drejté t&€ hapé seli té tjera sekondare, filiale, zyra perfaqésimi
dhe agjensi si né Shqipéri ashtu dhe jashté saj, madje dhe té transferojé seliné e
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shogeris€, por kjo e fundit gjithesesi do té mbetet né territorin e Republikés s&
Shqipérisé.

Vendqendrimi zyrtar i ortakéve pér cdo raport me shoqériné éshté selia e shogérisé.
Neni 5 — Afati
Afati i veprimtarisé sé shoqerisé éshté i papércaktuar.
KAPITULLI 11
KAPITALI, PJESEMARRJA, TRANSFERIMI I KUOTAVE

Neni 6 - Kapitali shogéror dhe kuotat

Kapitali shogéror €shté fiksuar né leké 100,000 (Njégindmije) mij€ leké dhe mund té
rritet sipas modaliteteve ligjore.

Kapitali perbehet nga 2 kuota me vlere nominale 50,000 (Pesedhjetemije leke ) leké
secila.

Neni 7 — Pjesemarrja

Sipas kontributit ne kapitalin e shogerise ortaket rezultojne te jene pesemarres si me
poshte vijon:
1. Z.Marjo HYSENLLIU, kontribuon me 50% te kapitalit té shoqérisé, baraz me
1 kuote, pér njé vleré prej 50,000 (Pesédhjetémije) leké.
2. Z.Ksanti HYSENLLIU, kontribuon me 50% té kapitalit t& shoqérisé, baraz me
1 kuot, pér njé vleré prej 50,000 (Pesedhjetémije) leké.
100% té kapitali, ose 2 kuota, baraz me 100,000 leké

Neni 8- Transferimi i kuotave

Kuotat e kapitalit jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve. Transferimi i
kuotave ndaj té tretéve — jo ortake, né cdo rast, do t’i nénshtrohet respektimit se té
drejtés sé parablerjes. E drejta e parablerjes i pérket cdo ortaku, né€ proporcion me kuotat
e mbajtura dhe duhet te ushtrohet brenda 30 diteve nga oferta e njoftuar nga ortaku qé
ka vullnet pér shitjen e kuotave. Oferta duhet t& njoftohet me poste té regjistruar dhe
marrja duhet t€ jeté konfirmuar.

NE rast mosekzekutimi t€ s€ drejtés s€ parablerjes brénda 30 ditéve nga oferta, kuotat
mund t’i transferohen paléve té treta.

Neni 9 — Rritja e kapitalit
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NEé rast rritje t€ kapitalit, kontributet do t&€ ofrohen nga ortaket né proporcion me
kapitalin e poseduar prej secilit prej tyre.

Neni 10 — Financimet

Financimet e béra nga ortakét, né proporcion me kuotat e mbajtura dhe né pérputhje me
vendimet e asamblese, jan€ t€ lira nga interesat.

KAPITULLI III
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 11 — Asambleja e ortakéve dhe kompetencat e saj
11.1 Organi vendimmarrés i Shoqérisé éshté Asambleja e ortakéve.

11.2 Vendimet e Asamblesé sé Shoqérisé, pér té cilat kérkohet njé shumicé e thjeshté,
kané n¢ kompetencén e veté té gjitha ato céshtje qé lidhen me funksionimin e shoqerisé
qé€ nuk i pérkasin asamblesg sé pérgjithshme t& ortakéve. N& kété rast, vendimet jané té
vlefshme nése né mbledhje jané t&€ pranishém ortakét qé pérfagésojné mé shumé se 30
(tridhjet€) % té& t& gjith€ kapitalit themeltar.

11.3 Vendimet e Asamblesé sé¢ Pérgjithshme t&€ Shoqérisé, pér té cilat kérkohet njé
shumicé e kualifikuar kan& né kompetencén e vet céshtjet qé lidhen me ndryshimet e
statutit, zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit, transferimin e kuotave, shpérndarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqgerisé. N& kété rast, vendimet jané té
vlefshme nése merren me voten pro té t& paktén % e ortakéve pjesémarrés qé
pérfagésojné té paktén 51% té kapitalit themeltar té shoqérisé.

Neni 12 — E drejta e pjesémarrjes sé votés

12.1 Cdo ortak ka t& drejté t€ marré pjesé né Asamble dhe t& paraqesé mendimin e tij
dhe te jap po aq vota sa &shté numri i kuotave t& kapitalit qé ai zotéron.

12.2 Cdo ortak ka t€ drejté qé t€ pérfagésohet nga njé person tjetér dhe jo-ortak, i pajisur
me prokuré me shkrim, me anén e sé cilés do t& japé votén e tij.

12.3 Ortaku nuk mund té€ 1€shojé prokure pér votim pér njé pjesé t& kuotave té kapitalit
qé€ ai zotéron, né qofté se voton personalisht pér pjesén e mbetur té kuotave.

Neni 13- Thirrja e asamblese se Ortakeve
13.1 Asambleja e Ortakeve thirret t€ paktén njé here né vit, brenda 6 (gjashté) muajve

nga mbyllja e vitit financiar pér miratimin e bilanci, t& raportit t¢ Administratorit,
ekspertit kontabél si dhe inventarit.
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13.2 Asambleja mund t€ thirret n€ cdo moment nga njé prej administratoréve ose nga
nj€ ose disa ortake qé pérfagesojné me shume se 5 % té kapitalit themeltar.

13.3 Asambleja duhet t&€ thirret nép&rmjet njoftimit me letér rekomande me kthim
pérgjigje q€ duhet t’u dérgohet ortakeve né adresén qé rezulton né Librin e Ortakéve
dhe ekspertit kontabél, nése &shté eméruar, t& paktén 15 dite para mbledhjes s&
Asambles€. Thirrja duhet t€ p&rmbajé infomacion mbi llojin e Asamblesé, si dhe
céshtjet g€ do té trajtohen dhe pér t& cilat do t&€ merret vendim, mbi vendin, orén dhe
datén e thirrjes s& paré dhe té dyté.

13.4 Asambleja mund té thirret dhe jashté selis€ sé shoqerisé, por gjithesesi né territorin
e Republikés s¢ Shqipérisg.

13.5 Mbledhjet e Asamblese mund té¢ mbahen dhe népérmjet telekonferencés dhe
videokonferencés, me kusht qé t€ gjithé pjesémarrésit té¢ mund té identifikohen dhe t’i
lejohet t& ndjekin diskutimin dhe t€ ndérhyjné né momentin e trajtimit t& argumenteve,
pasi t€ jené verifikuar kéto kérkesa q& duhet t&€ rezultojné né procesverbalin e
mbledhjes, Asambleja konsiderohet né vendin ku ndodhet kryetari dhe sekretari i
mbedhjes.

13.6 Asambleja do t€ thirret dhe mbahet rregullisht dhe pa respektimin e formaliteteve
t€ njoftimit, n& rast se jané t€ pranishém ortakét qé pérfagésojné té téré kapitalin
themeltar.

13.7 Cdo Asamble do t& drejtohet nga njé ortak ose ndonjé person tjetér i caktuar nga
e njéjta Asamble. Pér pasqyrimin e vendimit, Asambleja eméron njé sekretar, ¢ mund
té jeté dhe jo-ortak.

Neni 14 — Administrimi

14.1 Shoggria administrohet nga nje administrator, i cili géndron né detyre deri ne
revokim apo doréheqje, pér njé periudhe maksimale prej S (pesé) vjetesh.

14.2 Perfagésimi ligjor do t’i besohet administratorit:

- Z. Ksanti HYSENLLIU, i biri i Agronit dhe Majlindés, lindur né Tirang&, mé
29.04.1998, banues ne Tirané, rruga “Sulejman Delvina”, me zotési té& ploté juridike
pér t€ vepruar, mbajtés i letérnjoftimit nr J80429066L, mbajtés i 50% té kapitalit t&

shoqérisé, baraz me 1 kuot.

14.3 Administratori do t€ ushtrojné té gjithé kompetencat sipas parashikimeve té nenit
95 té ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregetarét dhe Shoqerite Tregetare™.

14.4 Administratori mund te emé&roj pérfaqgesues t&€ posacém pér akte té vecanta ose pér

kategori aktesh.



Neni 15- Eksperti kontabel i autorizuar

15.1 Né rast se kérkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e ortakeve, kontrolli i
bilanceve dhe librave kontabél t¢ shogerisé mund t’i besohet njé eksperti kontabél t&
autorizuar.

15.2 Eksperti kontabél i licensuar mund té shkarkohet sipas ményrés sé parashikuar nga
legjislacioni né fugi.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 16 — Viti financiar
16.1 Viti fiananciar fillon me 1 janar dhe mbaron ne 31 dhjetor t& secilit vit.

16.2 Bilancet vjetore, raportet e administratorit dhe ekspertit kontabél té autorizuar,
nése €sht€ eméruar, miratohen nga Asambleja me shumicén e pércaktuar sipas ligjit nr.
9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregetarét dhe Shoqerité Tregetare”.

16.3 Miratimi i dokumenteve qé lidhen me vitin finaciar duhet t& b&het brenda 6 muajve
nga fundi i vitit financiar.

Neni 17 — Fitimet

17.1 Fitimet qé rezultojné nga bilanci vjetor, duke zbritur 5% t& destinuara pér rezervén
ligjore deri né 10% té kapitalit themeltar, dhe duke zbritur gjithashtu t& gjitha shumat
qé€ Asambleja vendos t& véré ménjané, u shpérndahen ortakeve né proporcion me kuotat
e kapitalit themeltar t& zotéruara.

17.2 Asambleja mund t€ vendosé dhe zbritje t€ vecanta né favor té rezervave té
jashtézakonshme ose pér qéllime té tjera apo pér shtyrjen e shpérndarjes sé fitimeve,

plotésisht ose pjesérisht, pér vitet financiare t&€ ardhshme.

KAPITULLIV
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 18 — Prishja

18.1 Shoggéria prishet me ané t€ Vendimit t&€ Asamblesé s¢ Ortakéve, me shumicén e
kérkuar pér ndryshimet né statut.

18.2 Shoqéria nuk prishet né rast t€ humbjes s€ zotérisé pér té vepruar, pazotésisé
juridike, vdekjes ose falimentimit t€ njérit ose disa ortakéve.
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Neni 19 — Likuidimi
19.1 Né rast prishje, shogéria duhet t& likuidohet.

19.2 Pér té€ administruar kété proceduré, Asambleja eméron njé ose mé shumé
likuidatore, t€ cilét paraqesin raportet pérfundimtare mbi gjéndjen e aktivit dhe té
pasivit t€ shoqéris€, mbi operacionet e likuidimi dhe mbi kohén e nevojshém pér té
pérfunduar likuidimin.

19.3 Me pérfundimin e procedurés sé likuidimit, Asambleja do t€ vendosé mbi bilancin
financiar pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi pérfundimin e
procesit t€ likuidimit.

19.4 Pas pagimit t€ kreditoreve dhe mbledhjes sé kredive, likuidatori do t& shpérndajé
t¢ ardhurat perfundimtare t& likuidimit ortakéve, né proporcion me kuotat e kapitalit t&
zotéruara prej tyre né kapitalin themeltar.

Neni 20- Zgjidhja e mosmarréveshjeve
20.1 Té& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t€ lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose
zbatimin e kétij statuti dhe aktit t& themelimit, si dhe ato g€ mund t& lindin né pérgjithsi
midis ortakeve (pérvec atyre personale dhe jashté shogerisé) ose midis njé apo mé
shumé ortakéve té shogérisé, do t€ zgjidhen né ményre migésore dhe do té diskutohen

né menyré€ té drejtépérdrejté ndérmjet paléve té interesuara.

20.2 Né rast se nuk arrihet nj€ zgjidhje migésore t€ mosmarréveshjes, ato do t’i besohen
Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Tirané.

Neni 21 — Gjuha
21.1 Ky statut &shté i pérberé nga 5 (pese) kopje né gjuhén shqipe.
Lexuar, gjetur konform vullnetit té€ lir€ e t€ pavesuar, pranuar dhe nénshkruar nga

ortakét themelues né praniné e noterit:

ORTAKET:

MARJO HYSENLLIU KSANTI HYSENLLIU
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AKTI THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

AGRON SHPK
Sot mé daté 03/03//2021, né Tirané Ortakét Themelues:

Z. Marjo Hysenlliu
Z. Ksanti Hysenlliu

NEé cilesiné e Ortakeve:

1. Pérmes ké&tij akti po themelojmé njé shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar me
emértimin shogéror AGRON Sh.p.k me seli Rr.”"Muzaket” godina nr. 20, Njésia
Administrative nr.9, 1016 Tirané Shqipéri.

2. Objekti I shoqgérisé do té pérfshijé aktivitetet e méposhtme:

- Projektim dhe zbatim veprash ndértimore, objekte civile-industriale-turistike
prej murature, metakike e skelet betonarme.

- Projektim dhe zbatim instalimesh elektrike. Ndértimi i kabinave elektrike té&

tipit shtyllore, muratore dhe tip-box. Ndértimi i linjave t€ tensionit t&€ mesém
dhe t& ulét.

- Projektim dhe zbatim pér burime t€ rinovueshme si impjantet fotovoltaik
(prodhues, vetéprodhues) dhe impjantet eolik.

- Vlerésim I kapacitetit mbajtés dhe pérforcimi I strukturave mbajtesé prej
beton-arme, murature dhe metalike.

3. Afati i veprimtarisé s€ shoqérisé éshté i papércaktuar

4. Kapitali shogéror éshté né 100,000 (Njeqindmije) Leké dhe i nénshkruar plotésisht
nga ortakét e shoqériseé.

5. Kapitali shoqéror éshté i pérberé nga 2 kuota t& mbajtur nga ortakét e shogerise me
vlere nominale 50,000 (Pesedhjetemije) leké secila kuote e ndaré si mé poshté:
Z.Marjo Hysenlliu  zoterues i 1 kuote me vlere 50,000 leke ose 50% e kapitalit té
shoqérise.
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Z. Ksanti Hysenlliu  zoterues il kuote me vlere 50,000 lekje ose 50% e kapitalit t&
shogérise.

6. Shogeria do t€ administrohet nga njé administrator i vetém,té cilit i jané dhéné té
gjitha kompetencat e drejtimit t& zakonshém.

Administratori i vetém géndron né detyré pér njé mandat 5-vjecar.

Me kété akt, administrator i par€ dhe i vetém i shoqéris€ emérohet Z. Ksanti
HYSENLLIU

7. Vitet ushtrimore mbyllen me 31 Dhjetor t& cdo viti. Viti i paré mbyllet mé 31
Dhjetor 2021.

8. Vendbanimi Fiskal i ortakut do t€ jeté selia e shoqerisé pér cdo efekt ligjor.

Ky Akt Themelimi &shté hartuar né Tirané né tre kopje me vlere te njéjté.

Shogqéria krijohet dhe do t€ ushtrojé aktivitet n€ pérputhje me ligjet shqiptare né fuqi,
ligjit nr.9901 date 14.04.2008 dhe ligje te tjera, qé do t& jené& né fuqi gjaté periudhés
sé aktivitetit t€ shoqeris€, si dhe né pérputhje me statutin,qé konsiderohet pjesé
pérbérése e kétij akti dhe qé i bashkéngjitet si Aneksi B.

Lexuar, gjetur konform vullnetit t€ lir€ e t€ pavesuar, pranuar dhe nenshkruar nga
ortakét e shoqérisé.

ORTAKET THEMELUES
MARJO HYSENLLIU

Mutno W SNl J g

KSANTI HYSENLLIU
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